
•, 

АДМ И Н ИСТРАЦИ Я 
КОСТРОМСКОГО МУ Н ИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТ И 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от« f/»�2021года Notf-1J'f 

О введении режима чрезвычайной 
ситуации на территориях Апраксинского, 
Бакшеевского, Сущевского, Шунгенского 
сельских поселений Костромского 
муниципального района Костромской 
области 

г. Кострома 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 19 94 года №68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года №7 94 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 200 7 года 
№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением губернатора Костромской области от 17 ноября 
2021 года № 25 5 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина)» в связи с выявлением генетического материала вируса 
африканской чумы у кабана, добытого в охотничьих угодьях общественной 
организации «КОООиР» на территории о.Моховатый Костромского 
муниципального района Костромской области, протоколом внеочередного 
заседания КЧС и ОПБ Костромского муниципального района от 18 ноября 
2021 года № 17, необходимостью ликвидации особо опасного заболевания и 
I;Iедопущения его распространения 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести с 0 9  час. 00 мин. 19 ноября 2021 года для сил и средств

звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Костромского муниципального района Костромской 
области режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» (далее - ЧС). 

2. Режим ЧС ввести на территориях Апраксинского, Бакшеевского,
Сущевского, Шунгенского сельских поселений Костромского муниципального 
района Костромской области. 

3. Границы зоны ЧС определить в пределах границ Апраксинского,
Бакшеевского, Сущевского, Шунгенского сельских поселений Костромского 
муниципального района Костромской области. 

4. У становить для органов управления, сил и средств, привлекаемых
для ликвидации ЧС муниципальный уровень реагирования. 








